EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – NEGUINHO DE TOTÓ

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) -

AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe , através da Secretaria Executiva
de Cultura, torna público a ERRATA da Lista  EDITAL DE FOMENTO A CULTURA
AUDIOVISUAL Nº 001/2023 NEGUINHO DE TOTÓ -  EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS
PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL, altera o seguinte
texto:

Onde se lê: RELAÇÃO DOS PROJETOS HABILITADOS PARA O AUDIOVISUAL EM SANTA CRUZ DO

CAPIBARIBE

SEGUINDO ASSIM PARA FASE DE ENVIO DOS DOCUMENTOS CONSTANTES DO EDITAL (ANEXO

XI)

OBS: A COMISSÃO JULGADORA JULGOU NECESSÁRIO SOLICITAR A TODOS PROPONENTES

PARTICIPANTES DESTE EDITAL QUE ANALISEM AS CONTRAPARTIDAS PROPOSTAS NO SEU

PROJETO E SE NECESSÁRIO ENVIAR UMA OUTRA JUNTO COM A DOCUMENTAÇÃO, LENVANDO

EM CONSIDERAÇÃO QUE O OBJETO PROPOSTO NOS PROJETOS NÃO CARACTERIZA A

CONTRAPARTIDA.

Leia-se:

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 –

NEGUINHO DE TOTÓ EM SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE SEGUINDO ASSIM PARA FASE DE ANÁLISE

DE MÉRITO CULTURAL.

OBS: A COMISSÃO JULGADORA JULGOU NECESSÁRIO SOLICITAR A TODOS PROPONENTES

PARTICIPANTES DESTE EDITAL QUE ANALISEM AS CONTRAPARTIDAS PROPOSTAS NO SEU

PROJETO E SE NECESSÁRIO ENVIAR UMA OUTRA JUNTO COM A DOCUMENTAÇÃO, LEVANDO

EM CONSIDERAÇÃO QUE O OBJETO PROPOSTO NOS PROJETOS NÃO CARACTERIZA A

CONTRAPARTIDA.

LISTA DOS PROJETOS HABILITADOS E INABILITADOS

1 - NOME DO PROPONENTE:  ELIAS SANTOS MARQUES DA PENHA

CIDADE DO PROPONENTE:  SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO:  VIES DO CAPIABRIBE

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTAMETRAGEM

STATUS: INABILITADO – EQUIPE DE PRODUÇÃO APENAS COM UM PRODUTOR/ EXECUÇÃO

APENAS COM A PRÉ-PRODUÇÃO / PLANILHA ORÇAMENTÁRIA INCONSISTENTE

2 - NOME DO PROPONENTE:  TAKE 103 FILMES

CIDADE DO PROPONENTE: CARUARU

NOME DO PROJETO: TAKE 103 FILMES

CATEGORIA: APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

STATUS: INABILITADO – FORMAÇÃO NA PROFISSÃO DE VIDEOMAKER NÃO CONTEMPLADA NO

EDITAL

3 - NOME DO PROPONENTE:  MARCELO CLEMENTE ALVES

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: CINE FORMAÇÃO AGRESTE

CATEGORIA: INCISO III | AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL (PARA TRÊS OFICINAS)

STATUS: INABILITADO – OFICINA DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL, NÃO

CONTEMPLADA NO EDITAL

4 - NOME DO PROPONENTE:  ANDRESSA BEATRIZ DO NASCIMENTO MONTEIRO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: SEM PESAR

CATEGORIA: INCISO I | LPG – APOIO A VIDEOCLIPES

STATUS: HABILITADO

5 - NOME DO PROPONENTE:  LAIS OLINDA MARQUES

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: TOADA À SANTA CRUZ

CATEGORIA: INCISO I | LPG – APOIO A VIDEOCLIPES

STATUS: INABILITADO – NA EQUIPE NÃO APRESENTA DIREÇÃO E VALOR SOLICITADO ACIMA DO

TETO DO EDITAL

6 - NOME DO PROPONENTE:  JORGE LEANDRO ALVES FARIAS – (BANDA SERTÃO REGGADO)

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO:

CATEGORIA: INCISO I | LPG – APOIO A VIDEOCLIPES

STATUS: INABILITADO – FICHA DE INSCRIÇÃO INCOMPLETA – PROJETO APRESENTADO

SEPARADAMENTE NÃO ATENDE AO EDITAL, EX: NÃO APRESENTA EQUIPE COMPLETA, NÃO

APRESENTA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

7 - NOME DO PROPONENTE:  JOSÉ DANIEL AQUINO DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: ÁLBUM VISUAL LE CHAPAS

CATEGORIA: INCISO I | LPG – APOIO A ALBUM VISUAL

STATUS: INABILITADO – PROJETO COM VÁRIA FALHAS NA ELABORAÇÃO (NÃO APRESENTA AS

COMPOSIÇÃO (EP) QUE IRÁ FAZER PARTE DO ALBUMVISUAL, NÃO APRESENTA CURRICULUM

DOS INTEGRANTES DA EQUIPE, NO ORÇAMENTO NÃO CONTEMPLA OS 10% DA ACESSIBILIDADE,

E VÁRIAS OUTRAS FALHAS)

8 - NOME DO PROPONENTE:  JOSÉ WALTER DO NASCIMENTO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: QUERIDA GINA

CATEGORIA: WEBSÉRIE (MÍDIAS CONTEMPORÂNEAS)

STATUS: HABILITADO

9 - NOME DO PROPONENTE:  CARLA RAFAELA MONTEIRO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: COSTUREIRAS NO ONLINE

CATEGORIA: INCISO I | LPG - APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-

METRAGEM

STATUS: INABILITADO – POR TER ENVIADO O SEGUNDO E-MAIL COM O MEMSO

DOCUMENTÁRIO NO VALOR DE R$ 35.000,00 E COM OUTROS INTEGRANTES DA EQUIPE, COMO

O QUE SECONSIDERAMOS É O ULTIMO E-MAIL, ESTE ESTÁ INABILITADO

10 - NOME DO PROPONENTE:  JOÃO PEDRO NUNES DA ROCHA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: WEB SÉRIE - MALHA URBANA SANTA CRUZ

CATEGORIA: MÍDIAS CONTEMPORÂNEAS (WEBSÉRIE)

STATUS: INABILITADO – NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA NÃO PREVER OS 10% DA ASSEBILIDADE

E A CONTRAPARTIDA SEM CONSISTÊNCIA.

11 - NOME DO PROPONENTE:  HENRIQUE CORRÊA DE ARAUJO CAVALCANTE

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: FACÇÃO

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: HABILITADO

12 - NOME DO PROPONENTE:  MAYARA TATIANE DA SILVA BEZERRA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: ILUMINAÇÃO ESPECIAL 7.0 - A FEIRA DA SULANCA.

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

(DOCUMENTÁRIO)

STATUS: HABILITADO

13 - NOME DO PROPONENTE:  OLEGARIO MARCOS DE SOUSA LUCENA - MEI

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: VÍDEOCLIPE PARA A MÚSICA AUTORAL “XÔ TE VÊ “

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE VÍDEOCLIPES

STATUS: HABILITADO

14 - NOME DO PROPONENTE:  JERIMIAS FELIX DE MORAIS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: VIDEOCLIPE DA MÚSICA PANDEMIA DA (BANDA OVERGLORY)

CATEGORIA: VIDEO CLIPE

STATUS: INABILITADO – NÃO ENVIOU A FICHA DE INSCRIÇÃO, NÃO ENVIOU CURRICULUM DA

EQUIPE PRINCIPAL

15 - NOME DO PROPONENTE:  MÁRCIO ROGÉRIO NUNES DE ANDRADE (CIA DE PROJETOS

CÊNICOS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: CIA DE PROJETOS CÊNICOS: 30 ANOS DE HISTÓRIAS TECIDAS EM SCC

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: HABILITADO

16 - NOME DO PROPONENTE: GEYSICLÉIA SOUZA

CIDADE DO PROPONENTE:

NOME DO PROJETO:

CATEGORIA:

STATUS: INABILITADO – NÃO VIERAM OS ANEXOS – E-MAIL VAZIO

17 - NOME DO PROPONENTE:  RENATA VIRGÍNIA GUIMARÃES DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: MÃOS DOS SABORES

CATEGORIA: INCISO I | LPG - APOIO A WEBSÉRIE

STATUS: HABILITADO

18 - NOME DO PROPONENTE:  RAYRANE MELYSSA LIMA ARAGÃO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: TOY

CATEGORIA: LPG - APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA- METRAGEM

STATUS: HABILITADO

19 - NOME DO PROPONENTE:  MATHEUS HENRIQUE SOUSA ALVES

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: CONEXÕES LAB

CATEGORIA: INCISO III - AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL (PARA TRÊS OFICINAS)

STATUS: HABILITADO – PORÉM COM RESSALVAS, PRECISA RECONSIDERAR A CARGA HORÁRIA

DE CADA OFICINA, TEMPO MUITO CURTO PARA O CONTEÚDO

20 - NOME DO PROPONENTE:  VICTOR EMMANUEL DA SILVA OLIVEIRA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: PADRE ZUZINHA – A VIDA DEDICADA À SANTA CRUZ DO CAPIBARIE

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: INABILITADO – NÃO APRESENTA COMPROVAÇÕES DA FUNÇÃO DE DIRETOR E NÃO

CONSTA NO QUADRO DE EQUIPE O PRODUTOR EXECUTIVO

21 - NOME DO PROPONENTE:  RODOLFO ALVES DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: QUEM FEZ AS MINHAS ROUPAS? AS MULHERES DE SANTA CRUZ

CATEGORIA: WEBSÉRIE

STATUS: HABILITADO – PORÉM COM RESSALVAS, PRECISA ENCAMINHAR JUNTO COM OS

DOCUMENTOS AS COMPROVAÇÕES DE DIREÇÃO SINALIZADAS NO CURRICULUM DA DIRETORA

22 - NOME DO PROPONENTE:  JOSE EDVALDO DOS SANTOS SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: CAMINHÃO DO VAQUEIRO,

CATEGORIA: APOIO A VIDEOCLIPES

STATUS: HABILITADO

23 - NOME DO PROPONENTE:  ELIVALDO DE LIMA ARAÚJO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: ALTERNATIVO – A HISTÓRIA DE UM MOVIMENTO

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: INABILITADO – NÃO APRESENTOU O DIRETOR NA EQUIPE PRINCIPAL

24 - NOME DO PROPONENTE:  CARLA RAFAELA MONTEIRO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: COSTUREIRAS NO ONLINE

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: HABILITADO

25 - NOME DO PROPONENTE:  OLEGARIO MARCOS DE SOUSA LUCENA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: PRODUÇÃO E LANÇAMENTO DE ÁLBUM VISUAL PARA O EP OLEGÁRIO

LUCENA E BLUSÃO AZUL.

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE ÁLBUM VISUAL

STATUS: HABILITADO

26 - NOME DO PROPONENTE:  ROBINSON JOSÉ DOS SANTOS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: MULHERES QUE VOAM

CATEGORIA: DOCUMENTÁRIO (CURTA-METRAGEM)

STATUS: HABILITADO

27 - NOME DO PROPONENTE:  PHYLIPE NUNES ARAÚJO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: PISA RIO

CATEGORIA: ÁLBUM VISUAL

STATUS: HABILITADO

28 - NOME DO PROPONENTE:  PHYLIPE NUNES ARAÚJO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: INTRODUÇÃO AO ÁUDIO APLICADO ÀS PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS:

NOÇÕES BÁSICAS PARA A PRÁTICA DE CAPTAÇÃO, EDIÇÃO E MIXAGEM DE ÁUDIO

CATEGORIA: AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

STATUS: INABILITADO – NÃO CONSTA NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O ITEM ACESSIBILIDADE

29 - NOME DO PROPONENTE:  SANDOVAL JOSÉ DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: PARA SEMPRE SER FELIZ - VIDEOCLIPE SANDOVAL

CATEGORIA: INCISO I | LPG – APOIO A AVIDEOCLIPES

STATUS: HABILITADO

30 - NOME DO PROPONENTE:  SILVANO ÁDISON DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: O MAL ASSOMBRO

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: HABILITADO

31 - NOME DO PROPONENTE:  FÁBIO XAVIER DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: O TREMENDÃO NO 1

CATEGORIA: APOIO A VIDEOCLIPES

STATUS: HABILITADO

32 - NOME DO PROPONENTE:  AGDA BEZERRA MOURA NUNES (CHOCALHO)

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: AREIAS DO CÉU

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: HABILITADO

33 - NOME DO PROPONENTE:  MARCELO CLEMENTE ALVES (BASE/MAIS)

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: VIDEOCLIPE AGDA - TRANSVERSAL

CATEGORIA: APOIO A VIDEOCLIPES

STATUS: HABILITADO

34 - NOME DO PROPONENTE:  MARILIA DA SILVA COSTA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: DOCUMENTÁRIO NARRATIVO SOBRE OS 69 ANOS DA HISTÓRIA DE SANTA

CRUZ DO CAPIBARIBE

CATEGORIA: CURTA METRAGEM

STATUS: INABILITADO – NÃO APRESENTA NA EQUIPE PRINCIPAL DIREÇÃO E ROTERISTA E NÃO

CONSTA NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O ITEM OBRIGATÓRIO DE ACESSIBILIDADE

35 - NOME DO PROPONENTE:  SANDRA CAETANO DOS SANTOS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: SANDRINHA ÍNDIA “NÃO SOU MAIS DIREITINHA”

CATEGORIA: VIDEOCLIP

STATUS: INABILITADO – NÃO APRESENTA NA EQUIPE PRINCIPAL DIREÇÃO E ROTERISTA E NÃO

CONSTA NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O ITEM OBRIGATÓRIO DE ACESSIBILIDADE

36 - NOME DO PROPONENTE:  MARIANE LETÍCIA DOS SANTOS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: ANIMAÇÃO EM 2D: “MARIANE E A MÁQUINA DO TEMPO”

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: INABILITADO – NÃO APRESENTA NA EQUIPE PRINCIPAL DIRETOR, PRODUTOR

EXECUTIVO E NÃO CONSTA NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O ITEM OBRIGATÓRIO DE

ACESSIBILIDADE

37 - NOME DO PROPONENTE:  JAMILE FERREIRA DA SILVA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: A HISTÓRIA DE UM RIO CAPIVARIBE

CATEGORIA: CURTA-METRAGEM (ANIMAÇÃO)

STATUS: INABILITADO – NA EQUIPE PRINCIPAL DO PROJETO NÃO ANEXOU COMPROVAÇÕES

DOS TRABALHOS DO DIRETOR, E A PRODUTORA MARIA EDUARDA FONSECA SILVA TAMBÉM DA

EQUIPE PRINCPAL NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÕES.

38 - NOME DO PROPONENTE:  SARAH RAYANNA BARROS NEVES

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: A GALEGA DA MOTO

CATEGORIA: FINALIZAÇÃO DO CURTA METRAGEM A GALEGA DA MOTO.

STATUS: HABILITADO – POREM PRECISA SER ENVIADO JUNTO A DOCUMENTAÇÃO

COMPROVAÇÃO DE DIREITO AUTORAL DA OBRA E COMPROVAÇÃO DE QUAL ETAPA SE

ENCONTRA O PROJETO

39 - NOME DO PROPONENTE:  MARILIA DA SILVA COSTA

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: CAMINHOS DA HISTÓRIA: TRILHANDO OS PATRIMÔNIOS CULTURAIS DE

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

CATEGORIA: ÁUDIO VISUAL – WEBSÉRIE

STATUS: INABILITADO – NÃO APRESENTA NA EQUIPE PRINCIPAL DIRETOR, PRODUTOR

EXECUTIVO E NÃO CONSTA NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O ITEM OBRIGATÓRIO DE

ACESSIBILIDADE

40 - NOME DO PROPONENTE:  SAULO ALVES DOS SANTOS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: O CINE NA PRAÇA

CATEGORIA: CINEMA DE RUA

STATUS: INABILITADO – A CATEGORIA CINEMA DE RUA NÃO CONTEMPLADA DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – NEGUINHO DE TOTÓ

41 - NOME DO PROPONENTE:  TIAGO SALVADOR BORGES (CIA CULT’ART)

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: SOCORRO, VIREI FREIRA!

CATEGORIA: APOIO WEBSÉRIE

STATUS: HABILITADO

42 - NOME DO PROPONENTE:  JANSEN PINHEIRO DE BARROS

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: PROPAGANDA ORAL

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: INABILITADO – DESCUMPRIU O SUB-ITEM 3.8 DO EDITAL (3.8 AS FUNÇÕES DESCRITAS

NOS INCISOS DO ITEM 3.7 DEVEM SER EXERCIDAS POR, NO MÍNIMO, DOIS PROFISSIONAIS

DISTINTOS. NÃO SERÃO ACEITOS PROJETOS NOS QUAIS CONSTE APENAS UM PROFISSIONAL NA

EQUIPE PRINCIPAL.), NA EQUIPE PRINCIPAL DO PROJETO FOI APRESENTADO A MESMA PESSOA

PARA AS FUNÇÕES PRODUTOR EXECUTIVO, DIRETOR, DIR. DE FOTOGRAFIA, CENEGRAFISTA,

EDITOR E DIREÇÃO DE ARTE

43 - NOME DO PROPONENTE:  NAYARA CAMILA DA SILVA NASCIMENTO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: RAÍZES SONORAS: A ORQUESTRA SANFÔNICA DE OITO BAIXOS

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA METRAGEM

STATUS: HABILITADO

44 - NOME DO PROPONENTE:  ÁDAMO CARIOLANDO DE SOUZA GOMES

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: NO ALTO DA SERRA

CATEGORIA: AUDIOVISUAL VIDEOCLIPE

STATUS: HABILITADO

45 - NOME DO PROPONENTE:  LAURENCE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS

CIDADE DO PROPONENTE: RECIFE

NOME DO PROJETO: OFICINAS DE ROTEIROS DE CINEMA E TELEVISÃO

CATEGORIA: FORMAÇÃO AUDIOVISUAL (03 OFICINAS)

STATUS: HABILITADO

46 - NOME DO PROPONENTE:  JOSE ROBERTO FERREIRA DA SILVA (AGÊNCIA 13 FILMES)

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

NOME DO PROJETO: YPIRANGA: A MÁQUINA DE COSTURA

CATEGORIA: APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA-METRAGEM

STATUS: INABILITADO – ENVIOU PROJETO FORA DO PRAZO DO EDITAL